num, vbi bene probat hoc et respodet ad glo. in d.l. pe. in. & per contumaciam qd ibi non pronuntiare eum esse contumacē / preterea acta iudicaria auctoritate iudicis assument vigores vt dicit glo. in. l. sed si possessori. s. sed cum de hereditate de iur. iur. ff. dum dicit probat id est prouuntiatum ergo debet prouintiare facit etiā ter. in. c. iudex de offi. dele. l. vj. vbi ad hoc vt coster iudicem esse suspectus est neceſſe qd pronuntiet preterea hoc probo ratione certum est qd debet constare de contumacia in actis vt etiam dicunt ipsi sed sic est qd notarius nō potest reddigere in actis nisi iudice mādante cum notarius non habeat potestate reputandi reum contumacē sine quo genere contumacie sit contumax que contumacia est neceſſarium antecedēs ad primum decretum interponendum ideo consulo qd iudex semper prouintiat reum non cōparentē esse cōtumacez non ob. id qd dicit alet. de quātū, emergeſti per. d. s. permitit et. c. et parte. xliij. de appen. nam ibi illa queſtio emergens non erat neceſſarium antecedens et sic procedendo ad vltiora videtur esse reiecta qd sine illa potuit valere solutio facta per debitorem minori cōſentiente iudice preterea magis videtur inuere ille ter. qd fuerit etiam prouintiatuſ super illo emergeti dum dicit foliūdū ſenſoribus pecunia et ſic potius facit contra eum minus etiā obſtā qd dicunt hic moderniores inducendo. l. cum proponas. C. de bo. aut. iud. pos. duob⁹ modis et aut. ei qui eo. t. et. l. cōſentaneus. C. quo et quan. iud. et in effectu nihil aliud dicunt nisi qd in illis. ll. non dicit qd prouintiari debeat ſuper contumacia ideo iudex nō debet prouintiare qd alias exprefſiſſet ſed hec ratio non eſt concludēs et et valde debilis qd non eſt inconveniens qd ille. l. ſupplement⁹ et intelligent secundū alia iura / preterea illa iura pluſponit etiam qd ad hoc vt poſſit procedi ad primum decretuſ requiri contumacia et conſter de ea ſed quo modo debeat conſtar nō dicunt illa iura nec fuit int̄ro legislatoris ibi hoc decidere ſed bñ hoc decidit in alijs iuriis et per ratiōes vt. s. probauſ. Sed an debeat liquere iudici de contumacia rei antequā poſſit ſcōs decretū interponere bar. hic concludit qd ſic alias decretū nō valebit probatur hec in. l. hoc autem in prim. in. &. liquere. ff. erqui. cau. in pos. ea. qd bene nota qr debet etiā cōſtar qd ſibi prius liquetab de contumacia ideo eſt de pratica ſcōm euz qd quid ſententia eſt proſe reda dicat iudex viſis citationib⁹ relationib⁹ et contumacia rei et proceſu ratio eſt ſcōm bar. in l. multū interest de cōdi. et demoſtri. qr quādo qd ignorat principale propter qd ſibi ius cōpetit actū per ipſus nō valet licet in veritate ſibi alias copeteret ar. l. heres institut⁹. ff. de aqui. her. ſi hic contumacia eſt cauſa principalis propter quā

peruenitur ad primum decrem̄ ideo eius ignoran-
tia impedit decreti valorē debet enim iudex acta
pudere. l. properādūs. § et si quidē. C. de iud. vt
bic etiā dicit alet. d. imo. Itē etiā q̄ cause cogni-
tio debet pcedere. l. prolataz. C. de sen. de hoc est
etiā ter. z ibi doc. canonis in. c. ex pte de cōces.
p̄ebe. abb. modern⁹ in. c. quoniā cōtra falsaz de
proba et in. c. p. et. g. de offi. dele. et. c. fi. de. fo. cō
pe. hāc parte sequit̄ in. l. sed si de sua. ff. de. aqui
ber. z ibi alex. de imo. alle. cōcordatib⁹ abb. in. c.
ad nostrā. xlviij. de iur. iur. hanc tamē cōclusionē
per omnes approbatā limita nō pcedere in p̄i
cipe. pcedētē cōtra aliquē tanq̄z cōtra cōsumacē
ita dicit imo. in. c. ex pte de fo. cōpe scđo limita
scđo bal. in. l. falsus. C. de fur. q̄ nō pcedit q̄ido
nō cōstat aliq̄ modo de otumatiā sec̄ si per aliq̄
inditia constat ne malitia nunci⁹ nō referētis no
ceat parti ⁊ dicit q̄ hoc casu pcedere posset op̄i.
io. an. qui cōtrariū videret tenere hog gener ludo.
ro. z alex. de imo. in. d. l. i. z si de sua. Tertio limita
nisi actus fieret parte p̄sentē q̄ presenitā pars
tis suplet defectus citationis vt in auc. si omnes
z ibi bal. C. si quis se ab here. absti. z io. an. in. c.
fi. d. elle. in. vi. bal. in. c. quoniā cōtra falsaz de. p
ba. et in. l. prolataz. C. de sen. et refert io. an. ibi.
Quarto limita nisi pratica et cōsuetudo esset q̄
relatio nunci⁹ immediate post pronūciationē iudicis
deberet scribi q̄ ex quo de illa apparet in cō
tinenti p̄sumetur a principio in esse ar. l. lecta. §.
dicebā. ff. si cer. pe. et. l. iurisgētū. §. quinimo. ff.
de pac. et p̄sumet q̄ iudex habuerit notitiam illius
relationis vt dicit imo. in. c. cum parati de appe.
et ibi omnino vide philipuz de perfunio. Quinto
limita q̄ dicta regula nō pcedat in actib⁹ volū
tarie iurisditionis in quibus magis inspicit ve
ritas quā op̄i. vt elegatē dicit bal. in auc. matri
et auie. C. quādo mu. in offi. fungi. po. Serto et
ultimo limita quādo periculūz esset in mora q̄
forte vigore statuti arrabat ad pionātiandūz et
nunci⁹ maliciose reserre diferebat prout habe
tur in. l. ij. C. de sporu. z bal. in. d. l. falsus / facit
ter. in. l. ite queritur. h. exercitu. ff. loca. vb. si nō
potuit dentiare dño cuž etiā resistere nō valuit
exercitui non tenebatur conductor eodē modo di
camus hic q̄ valeat si tamē nō potuit iudex ha
bere relationē nunci⁹ adhibita diligētia faciunt
nota per bar. in. l. setu. ff. ad treb. Sed cōsidera
in quanti⁹ bar. dicit q̄ est de pratica q̄ in pronū
ciationē dicatur vīsis citationibus et relationib⁹
bus et cōsumatia rei et toto procelū z c. dic q̄ est
cautela vt ita faciat iudex et cautius faciet sed nō
necessitatū ad hoc nam si apparet in actis p̄su
meret q̄ iudex viderit procelum et sciat contēta
in eo. ita dicit bal. nor. in. l. edicto. C. de edic. dñi
adri. tol. et abb. moder. in. c. quoniā cōtra falsaz
de proba/ iusta predicta q̄ritur bic an. sufficiat q̄
nuntius qui partem citavit resserat soli notario

et non iudici in hoc fuerunt tres op*i*, principalis inter doc*vna* fuit bar*z*, hic qui dicit q*z* sufficiat q*z* referat notario tantu*m* idem dicit etiam in instru*m*ennis que possunt produci coram notario du*m* tamen postea iudici hoc sit not*z*, adducit ter*m* L. eos, s*z* super his, C*z* de app*e*, in *z*, ad scrinia inc*ta* glo*z*, nec est necesse q*z* relatio n*u*n*u*ti*m* fiat iudice pro tribunali sedete*m* sicut nec comissio per*m*, l*z* sed si interpellatur, ff*z* de ar*s*, s*z*, et*m* l*z* diem in prim*co*, ii*z*, confirmatur eius op*i*, per*m*, l*z*, precipimus, C*z* de app*e*, s*z* in his et ibi bar*z*, et auc*z*, que suplicatio*m* in *z*, causas intro*m*du*c*tibus, C*z* de prec*z*, impe*z*, off*z*, et ibi bar*z*, et idem bar*z*, tenet hanc sententia*m* in*m*, l*z*, s*z*, C*z* de iur*s*, s*z*, l*z*, x*z*, Secunda fuit op*i*, ang*bic* et bal*z*, in*m*, d*z*, auc*z*, que suplicatio*m* et ro*z*, hic q*z* no*m* solum productio*m* instrumentorum sed nec relatio*m* n*u*n*u*ti*m* potest fieri coram solo notario ratio quia productio*m* instrumentorum et ac*z*orum et relatio*m* n*u*n*u*ti*m* sunt de actis probator*z*is sicut ergo probatio*m* per testes vel per confessione non posunt fieri parte*m* absente nec coram solo notario, l*z* testi*m* alias si quando*m*, C*z* de testi*m*, z*z* per not*z*, per glo*z*, in*m*, lib*z*mus, C*z* de lib*z*, cau*z*, ita nec ista que similiter tendunt ad probationem*m*, l*z*, properandum*m*, s*z*, sun*z*, aut*m* rens, C*z* de iud*z*, et hoc etiam tenet bal*z*, in*m*, d*z*, auc*z*, que suplicatio*m* et bal*z*, in*m*, l*z*, si quis se*m*, C*z* de acc*z*, et ibi ponderat ter*m*, per hoc contra bar*z*, in*m*, statu*m*arios et bal*z*, in*m*, l*z*, si ea*m*, C*z*, qui acc*z*, per ter*m*, in*m*, l*z*, sempromia libelos*m* in glo*z*, in*m*, d*z*, lucius*m*, ff*z* de sur*z*, hanc part*z* tener etia*m* ro*z*, in*m*, l*z*, hac consultissima C*z* de testa*m*, in*m*, depositiones et ibi ange*m*, et fulg*z*, confirmatur per hosti*z*, in*m*, d*z*, quoniam*m* contra fals*z* de proba quia fines m*ad*ati custodiendi sunt*m*, l*z*, diligenter*m*, ff*z*, man*z*, sed off*z*ut*m* norari*m* est scribere acta vt*m*, d*z*, c*z*, quoniam*m* contra et sic no*m* hab*z* officium recipiendi facit glo*z*, secundum ro*z*, hic in*m*, l*z*, cum scimus in*m*, d*z*, confessionibus cum ibi not*z*, per bar*z*, de agri*m*, et cens*z*, li*z*, et*m*, ad iura bar*z*, resp*z*dent q*z* ibi non dicitur q*z* coram solo notario pos*z*sent produci instrumenta*m*, secundo respondent q*z* d*z*, l*z*, eos loquitur in actis tendentibus ad introducendum causas appellationum non tamen in*m* actis probator*z*is, terria fuit op*i*, imo, hic q*z* in*m* relatione*m* n*u*n*u*ti*m* consuetudo interpretatur op*i*, bar*z*, esse bonam sed in productione instrumentorum*m* communiter contraria*m* seruat ratio secunduz*m* ei*m*, q*z* fides est adhibenda iudici*m* de productione instrumentorum*m*, l*z*, quinquaginta*m* de proba*m*, ff*z*, sed dicit q*z* op*i*, bar*z*, proceder etia*m* in instrumento*m* productione quando fieret in *z* p*re*f*en*ti*m* p*re*ter*m* aduerse*m* et consciente alias non per glo*z*, in*m*, d*z*, l*z*, iubem*z* sed dicit q*z* acta p*ri*me cause possent etia*m* coram notario iudicis app*e*, pd*uci* per*m*, d*z*, s*z*, et hoc modo procedat ille*m*, s*z*, sed ad ratione imo respondetur*m* q*z* potest fieri fides*m* iudici*m* postea*m* notariuz*m* p*re*f*en*to*m* iudici*m* instrum*eta**m* et hoc etia*m* voluit hic bar*z*, et isto modo responderet aler*m*, hic*m*

ipse tener op̄i, imo, scilicet q̄ instrumenta et alie p̄bationes debeat fieri coram iudice et non nota-
rio ratio q̄ in eoz productione regn̄t cause cog-
nitio cū presentia partis requirat vel eius cita-
tio alle, l. indices, C. de si, instru. et. d. l. si quando
inrellatione vero nūcōz sufficit q̄ corā notario
fiat cū expediatur de plano, et sine cause cogni-
tione et sine presentia partis per not. per bar. in
etrauagant ad reprimēdāz in v. de plano er. l.
tebopomp̄ de do, prele, lic̄ postea videat inci-
nare ad scđaz op̄i, etiāz in hoc ultimo. s. i. rrellatio-
ne nūcōz per. d. l. si quis se vbi libellus lic̄ nō
regrat cause cognitionē er. de plano expediāt et
sine citatione partis q̄ etiāz die seriata expedit
l. miles. s. seraginta. f. de adulto, quo die pars ci-
tarī non potest tamē libellus non potest produci
corāz solo notario ita etiam dicāt in relatione
nūcōz et q̄ op̄i, bar. posset procedere vi dient
ange, et fulg. in. d. i. hac consultissima quādo no-
tarī ad hoc effent deputati scilicet ad recipiendū
instrumenta per not. in glo. si in. l. si quis ex signa-
toribz, f. s. quā ad mo. testa, appe. et hoc modo pe-
cedit etiam ter. in. d. s. sup sed tu non recedas ab
op̄i, bar. p̄ iura per ipm alle. et respōsiones doc.
ad illa iura pmo q̄ ibi ad hoc erāt deputati hec
est diuinatio et contra metes ter. secundo dū dient
q̄ aliud sit in actibz tendentibz ad introducēdū
caulas appellacionis dico et hoc iure nō proba-
tur nec ratio diueritatis alignari poss̄t imo, ma-
gis videref dicenduz q̄ illa coram iudice appe.
deberet prius presentari vt et infra dicendis pa-
tebit sed contraria dicūt in illis iuribz ergo idē
dicāt in instrumento productione nec ē bona
responsio q̄ ibi non dicūt q̄ coram solo notario
possint produci primo quia hoc est cōtra d. auc.
que suplicatio vbi illa suplicatio iudicibus vel
causas introducentibz offertur per disjunctiūz
vel aut secundū dic q̄ hec respōsio est contra men-
tes. d. s. sup dū dicit ad scrinia trasmittrat vbi nō
fit mēdio de iudice cui plentia si req̄rere diris-
set potius coram indice et inconsequētiaz venit
postea apud acta reponant p. d. c. qm̄ contra fal-
sam secus ergo quando econtra dicatur ut ibi ve-
nit in consequētiam coram iudice et hanc op̄i.
reperio tenuisse ange. in consuledo consi. ccxlvii.
incipit primo videndum est per iura per bar. hic
allegata et dicit hanc esse consuetudinem in om-
nibus partibus q̄ est optima legūz interpres
non obstat prima ratio ange, q̄ idem sit dicendā
in testibus et instrumentis in prelestantio quia
in testibus vertitur maius periculum et est timor
subornationis ideo requiriuntur partis presentia
et etiāz citatio peremptoria vt. s. probauit quod
non est in productione instrumentorum et nullū
periculum nullus timor nullū preuiditūz potest
generari partier certum est q̄ nō requiriuntur cita-
tio in producendis instrumentis nec prelestantia

partis ut ipi etiam facetur nec iure probatur ergo non est bonus ar. de testi ad instrumenta in. produce do licet bene in probando regulariter. L. in exercere dir. C. de fid. instru. nec ratio imo. ob. vt. s. est dic tum et pater etiam responsio ad glo. in. d. l. hac consultissima et. d. l. iubemus ad rationes hosti. s. alle. respondet licet officium notarii sit scribere per. d. c. quoniam contra nō tñ sequitur qd nō possit recipere instrumenta per alia iura. s. alle. pterea hz etiam vltra qd possit stipulari pro altero ab sine et sic datur etiam hoc qd possit recipere instrumenta et postea iudicii plementare illa etiam ab sine parte pterre alicuius etiam vocantur iudices cartulari numeri ergo procedit op. bar. ad. l. adoptio. C. de adop. z. l. in fraude. s. quotiens de iur. fisci qd guli. de cu. alle. contra id quod dicit bar. in. l. edita. C. de eden. non respondeo qd ibi non probat eius op. nec in proposito interuerunt allegari qd eniz negat qd quando instrumentum adoptionis sit debet apud presidem fieri ita etiam in instrumento conficiendis requiritur presentia partis qd hoc requirif ad illud conficiendum sed nos loquimur in instrumento consecuto producendo et postea co cedo qd in eius examinatione requiritur presentia partis si aliqua difficultas oratur et de eius veritate querit et alia etiam que regruntur in examinatione testi vt. d. l. indices. C. de fid. instru. et sic responde ad dictum pau. de cast. qui allegabat. l. indices pro op. sua qui ter. poti. probat contraria si recte inspicatur cu. ibi sumus in causa quo post productionem instrumenti de eius veritate tractatur ergo simplex productio potest fieri coram solo notario nec ob. ter. in. d. l. sempronia libellos vbi licet pro contrario allegetur probatur op. bar. inducendo hoc modo officium ibi accipitur pro loco in quo instrumenta producebantur vbi erant notarii pater dupliciter primo per illuz ter. dum dicit pro tribunali recitauit quasi officio tradictos et sic quādo iudex sebat erat tribunal sed officium dicebat etiam sine iudice puta quando non sebat pro tribunali iudex et sic appareat qd tempore quo recitatio libellorum fieri nō potuit. tri. potuerunt traddi. et sic sine inde secundo per illuz ter. iuncto dicto. s. super ibi etiam imperator vititur eisdem verbis ibi ad scripta transmittat sic etiam dicit in. d. l. sempronia ibi vt ad officium trasmitteret et sic appareat qd idē significat ibi officium quod in. d. s. super scrinia significat hz ibi sufficiebat qd officio suffisent tradicti qd patet dum dicit ibi ter. cu. non sunt in officio invenient quod verbis etiam denotat locuz soli tabellonis iuncto prin. illuz. l. ergo a contrario si suffisent invenient in officio non suffisent punitus ille qui recitatu ergo dicendum est qd sufficiebat mittere ad tabellones et sic etiam appareat manifeste qd potuerant presentari iudice non sedente pro tribunali et quādo diceretur qd ille centurio

de quo in illo ter. sit metio erat iudex prout etiam voluit immere glo. s. ibi pbat melius in illo ter. dux dicit cu. nō sint in officio iudicii nec ceturioni tradicti et sic vnu sufficiebat pterrea pbat hoc in illo ter. incta glo. in. v. lucius qd ibi pterrea fuit punitus qd subtraxerat et postea pro tribunali legit ergo apparet qd si suffisent sibi dati illi libelli et le gressus pro tribunali nō suffisent punitus et valuerunt et sic apparet qd sufficiebat alias pterentia coriaz notario et miranduz est qd bal. et alex. et moderni ipm insecuri se fundent sup illa. l. cu. con traruz pber vt ydidi sed si solimodo veles eunt illaz. l. vt nō pber eoz op. dicas qd ibi non negatur quin possit fieri produtio coram notario sed dicit qd si notarius sine licetia pbris subtrahit et legit punit nec obstat etiam ter. in. d. l. si quis se naz ibi vbi stationarios nō accipit pro tabelio nibz hz accipit pro aliquibus officialibus qui de illa causa cognoscere no poterant vt etiam expo nit ibi glo. et ista fuit mēs imperatoris ibi si rec te adiutantur verba. l. et qd stationarii non dicatur notarii. pbatur in. l. limnarche. ff. de ser. fug. vbi clare pater primo dū dicit qd stationarii recte tenet in custodia despensos qd nō possent nota rii scđo qd arguit de magistratibus qd si magistrati posunt auctorizi illi statiori et sic illi sue judicess aliqz iurisdictiones tenentes nō tamē sunt tabeliones pterrea dicit nō recurrit ad statio narios sed si vbi intelligenter hz stationarios pro tabelionibz male diceret qd ibi dicit ter. in. cō tinenti vel querelas suas apd acta deponēt vbi debet esse tabelio. d. c. qm contra de proba et sic si ad p̄sidē recurrunt etiam ad tabeliones vel tertio poteris dicere qd non suffit querelas apud tabe liones deserte ad cōsequenduz ius qd ipsi nō pos sunt reddere ius si vis accipe stationarios pro tabelionibz obstante sed bene ad hoc vt p̄sentet ipse postea iudicii potest recurrī vt. s. pbatus est et sic remans op. bar. defensata ab obiectionibz doc. z. pdicta not. qz nūqz fuit ita examinat iste articul. ad vnu. adiutare et mēti comedā qd dicit bal. in. l. pc. C. de fideiu. per illuz ter. qd confessio facta coram notario actorz dicit facta in iudicio et per hec infertur scđm bal. et guido. desura. in. d. auc. que suplicatio et appellatio in scriptis qd debet fieri. infra. x. dies iuncta auc. hodie. C. de ap pe. potest fieri coram notario illius iudicis qui nullit sententia p̄cipue qm nō potest haberi copia illius iudicis et per ista vt dicunt moderni in. d. auc. que suplicatio cōsuluit raphael. fulg. in cintate vincēte vbi est statutū qd mittat executioni sententia nisi interponat appellatio infra decez dies et libellus. j. rr. porrigatur et prestetur cau tio de solēdis expēs qd sufficiebat qd talis cau tio soli notario pteratur. Subsequenter bar. hic sequēdo verba glo. in. v. mittetur in pos. que rit primo loco an ad hoc vt fiat missio ex primo

decreto requiratur qd libellus dari debeat due sue rume op. bar. hic tenet qd nullo modo dari debet at cum nō reperiatur causz qd debeat dari alle. in ar. l. s. dier. ss. qd or. in bo. pos. ser. et. l. seru. de bo. po. itez ter. in. d. l. presenti. C. de bis qui ad ecclie. confu. s. cum autem etiam cu. alijs iuribus hic p̄ enz alle. in quibus videatur hoc probari sed idē bar. in. l. cu. proponas. C. de bo. aucto. iudi. pos. dicit vtrangz praticaz posse seruari. s. qd detur lib bellus vel non imo. tamen hic dicit vt resert etiam aler. de imo. qd licet non sit opus qd libellus det tamē est neccesse qd qualis qualis petitio in actis appareat. qd etiam hoc. requiritur in sumariis vt in cle. sepe de. v. sig. et sic etiam requiritur qd iura mentum calumne pterea etiam si prius suffit iuratum vt tenet ci. secundum eum in. d. l. cum propo nas spec. in. ri. de primo et secundo decreto. s. se quitur in prin. et ibi io. an. in addi. sed bar. in. l. iubere. ff. de iur. ouz. in. et io. an. i. c. j. de lib. ob. cu. alijs concor. de quibus hic per do. alet. tenet indistincte qd non requiritur libellus licet alet. dicit qd requiratur qd aliquiliter petatur. l. iii. s. hoc autem de dam. infec. moderniores tamen di cunt qd nullo modo est neccesse qd petatur ego ta men omissis alijs superfluis bieuter dico qd requiritur libellus ad hoc vt primo decretem interponatur mouere nā primus decretem fuit inuenitus a pretore ad hoc vt posset quis mitti in pos. et postea ad secundus peruenire reo in contumacia perseuerante. l. ii. ff. ex quibus caus. in pos. ea z. l. fulcimus z sic etiam expeditur officio iudicis nobili non mercenario qd non deseruit actioni prius intentate vt tenet bar. in. d. l. iubere sed sic est qd in his que expeditur officio iudicis nobili requiritur libellus per not. per glo. in. c. si. de offi. iud. vbi dicitur qd ea que expeditur officio iudicis nobili expediuntur sicut alia que iure ac tionis in quibus certus est qd libellus requiritur ergo eodem modo dicamus in hoc primo decreto qd libellus requiritur non ob. si dices qd ideo non requiritur qd officium hoc imploratur sup eo quod est notum et liquidatum propriet contumaciam sicut dicimus in sententia que officio in dicit nobili executioni mandat inducto et edicto to pre. or. posito in. l. iii. s. ait de re. iud. vt etiam respondet bar. in. d. l. iubere sed ad hoc dico qd nō est verum eius et sequatum reverentia salua imo. est neccesse qd liquidetur debitz ipsi iudi ci vt patet in auc. ei qui. C. de bo. auc. iud. pos. duz dicit ter. secundus mensura debiti declarati qualiter autem probari debeat seu que probatio requiratur vide late abb. in. c. quoniam frequenter. s. in alijs vt litis non contest duz dicit qd secundus mensura debiti declarati in libello actoris debet fieri missio et vide hoc tenere glo. in. d. auc. ei qui super v. declarati pterrea hoc probatur per not. per bar. in. l. iii. s. hoc autem vbi dicit qd in dam. infec. cau. ptertan. requiritur libellus ex eo quia cause cognitione requiruntur hz sic est qd in primo decreto concedendo requiri tur cause cognitione vt. j. latius probabo z. s. dicit ergo dicamus etiam qd requiratur libellus item in his que aguntur in forma iudicij requiritur libel l. c. ii

XIII
decreto sed sicut est neccesse qd libellus precedat vt sententia disiunctua pronuncietur ita etiam dicendum est vt primum decretem pronuncietur sine interponatur quod id est pterre respō sibar. et doc. est contra ter. in. d. auc. ei qui et in corpore unde iunis vbi dicit qd si omnino sit re abiens iudex examinet negotiū sed si esset verā qd esset liquidatus non esset opus examinatione sed propria pterrea requiritur quia non est notum iudi ci imo debet primo liquere iudicē de contumacia rei. l. bec autem in prin. ff. exqui. cau. in pos. ea. secundo requiritur qd liquidetur debitum et qd pars ponat in libello pro quota summa debet at fieri missio et illa declaretur vt. d. auc. ei qui et hoc de piano procederet qnd ante in causa principali non esset pōrettus libellus ten. do tamē communis op. led etiam si sicut pōrettus libellus super causa principali possit dici qd ad hoc regri tur naz caute debet fieri missio et primo decreto in personali si eniz in maiori summa fuerit quaz deberetur decretem et quicquid inde secutus est esset nullum ita dicunt doc. in. l. inste possider de aqua. pos. in tantus qd si in uno mino fuerit erratu in calculo et fuerit facta missio et primo decreto erit nullum decretem ita audiui viau voce a p̄ceptore meo domino bartolomeo socino iuris consultorzu sua tempestate principe in. d. l. inste possider duz leger padue qd est notandū et ita dicit se vidisse praticari itez quia posset etiam disiuncture summa in libello super principali por reto contentum ne decretem sit nullus pterreca libellus primus est datus super principali actio ne qui no debet operari super officio iudicis nobili cum non dependeat sue deseruat ei vt hoc etiam tenuit bar. et cōmuniter doc. in. d. l. iubere pterreca vbi requiritur citatio ad vnum actum requiritur etiam libellus sed sic est qd ad hoc primum decretem procedendum requiritur citatio vt s. late probau ergo requiritur libellus et sic ratio bar. retorqueretur contra eum duz dicit non requiritur citatio ergo nec libellus item in causa daim. infec. requiritur libellus licet desideret cele ritatem. l. iii. s. hoc autem. s. eo ad primus decre tum interponendum ergo a forziori dicamus in alijs causis in quibus plura requiruntur quoad dictum decretem pterrea facit glo. in. c. quoniam frequenter. s. in alijs vt litis non contest duz dicit qd secundus mensura debiti declarati in libello actoris debet fieri missio et vide hoc tenere glo. in. d. auc. ei qui super v. declarati pterrea hoc probatur per not. per bar. in. l. iii. s. hoc autem vbi dicit qd in dam. infec. cau. ptertan. requiritur libellus ex eo quia cause cognitione requiruntur hz sic est qd in primo decreto concedendo requiri tur cause cognitione vt. j. latius probabo z. s. dicit ergo dicamus etiam qd requiratur libellus item in his que aguntur in forma iudicij requiritur libel l. c. ii

qualiter debet interponi prius decretum dicit ipse non interponetur de mittendo illū sed dicere iudex permitto te possidere alle. l. si. propria-rius. s. i. eo. et dicit q̄ ibi est casus doc. omnes sit p̄ transeunt cum dicto bar. hic moderniores alle. rationem hui⁹ dicti q̄ si petere se mitti diceret sibi q̄d petis intus habes ideo iudex debet dice re permitto te possidere nec erit opus alia iniſi one sed istud dictum bar. non est sine difficultate licet oēs doc. teneant pio in dubitato et ad hoc declarandū quero primo qualiter potest intellegi hoc dictum cum possidenti non detur actio. l. i. ff. vti pos. dic q̄ potuit esse q̄ aliquis teneret p̄ catio vel eset creditor qui possidebat domus qd esse potest. l. certe de preca. s. cum si. l. qui pignoriſ. s. de aqui. pos. vel etiam colonus siue inquiſitius qui detinere dicis posunt petere cautionē dam. infec. et sic si dominus est cotumax. posunt impetrare primū et secundū decretum vel etiā in alijs causis personalib⁹ et illud q̄ dicitur posſidenti non datur actio secundi comune op̄i. in telligatur scilicet rei ven. s. in alio videtur maius dubius circa dictum bar. dum dicit q̄ permitteret possidere vt prius possidebat presupposito q̄ prius possideret q̄d enim quis mittitur in pos. causa ret seruande ex primo decreto nō dicit ille talis possidere s̄ detinere. l. si duo. s. creditoſe s. vti pos. sed ego habeo q̄ due caufe et quarum altera possidetur et altera detinetur circa eandem et in eadē persona cōcurrere non posunt vt est tex. in. l. si quis ante. s. de aqui. pos. sed si prius possidebat et secundo loco obtinet causam exqua detinetur tunc dicit possidere vt ibi dicit tex. ergo dicendus est q̄ si aliqua possidebat et impetrat primū decretum per quod datur de tentatio vt in iuribus palle. per hoc definit posſiderere et si bar. errauit in hoc et omnes doct. cum eo. Tertio videtur mihi q̄ bar. etiam in suo dicto principalī nō bene dicat dū dicit q̄ si prius possidebat vel detinebat non debet fieri missio si possidebat prius certum est q̄ debet fieri missio nam quis non potest possidere una causa posse alia possidere nisi dimissa prima ter. est in. l. q̄ bona. s. i. ff. de aqui. pos. asforcioſi ergo non dice tur acquirere detentioſez ex alia causa nisi de finiat tenere illam substantiam pos. vt declaratur latius in. d. s. i. et. l. i. s. et pluribus. s. de aqui. pos. per doc. maxime cum ille due cause non posse cōcurrere. d. l. si quis ante si ergo acquirēdo prium decretum videtur definere possidere est neccesse dicere q̄ prius debet venire in pos. quaz pignus constituantur. l. non est mirum. s. de pig. acti. secus in iudice. l. non est mirum. s. de pig. acti. preterea pars videtur in eadem vo luntate permanisse et sic non timeretur tumultu ar. l. generaliter in s. C. de no. num. pe. quod sec̄ esset quando per iudicem hoc mandaretur et sic

etiaz posses respondere ad illud quod de testato re fuit dictuz cogitabis tenendo tamē comūne op̄i. limita eam primo quando ille qui haberet li centia ſiſtentia inueniret bar. in. d. i. iuste per d. l. non est singulis quicq̄d dicat bal. in disputatio incipiente accusatus de vi turbativa nam ille tex. dicit q̄ non debet concedi alicui auctoritas ex qua datur occasio tumultus non loquitur quando agit tanquam psona privata tunc enim deberet dicere permittenduz cui⁹ ergo per verbū concedendum loquitur denotat q̄ denegat dari sibi aliquid qd non habebat vt patet per rubri cam de conce. preben. loquendo proprie qd esse debet. l. nō aliter de le. iij. et sic etiā deficit ro. in d. l. iuste qui dicebat op̄i. bal. contra bar. de iure esse veriorez q̄ posset etiam si resistenter inueniat intrare in possessione cum licentia iudicis licet dixerit q̄ op̄i. iaco. erat equio. sedo limita q̄ iuder non posset dare licentiam creditori vt capiat debitorem ita dicit bal. in. c. pastoralis. s. q̄ vero de offi. dele. p. l. miles. s. qui iudicati. s. de re iudicem id est teneret contra in auct. et omnino. C. ne vxor pro marito q̄ posset executio et capture co mitti victoriſ sine violentia tamē per dictum. s. qui iudicati sed prium dictum est verior. tertio limita scdm abb. in. c. de cetero de re iud. quādo in executione ſiēda veniret aliqua cause cognitio vi primo mobilia aprehendantur sedo immobilia et. secundū tenore. l. a diuo pio. s. in venditione s. de re iud. tunc enī diceret quodammodo iuder in causa propria quod esse non debet. l. qui iuris dictio. s. de iur. omnīs in. l. j. C. ne quis in sua cau. et dictum bar. procedat vt quando quis est condemnatus ad restituendū fundū posse dari licentia per iudicem intrandi propria auctoritate sed an citatio posse parti comitti vt possit ipse mei citare ſiū aduersariū in sua causa bal. in. l. cū pponas de bo. auc. iud. pos. determinat q̄ sic et ibi ſequitur ſali. pōderates glo. ibi ſpec. in ti. de cita. s. ſequitur d. quandoḡ canonis in c. j. de iud. intelligas tamen q̄ talis actor habeat litteras iudicis per q̄s cognoscet q̄ iuder p̄cepit alias nō credere ſibi pars nec eſſ in cōtumaria in nō veniēdo ſecus tamē ſi eſſet nuntius per quem ſolitus ē iuder citare vel ſit talis nuntius ad hoc deputatus quia tunc intra prouinciaz eſſet ſibi credendum etiam ſine litteris lict extra eſſet neccesse ostendere litteras bar. in etrana gāti ad reprehendam in d. per nuntiū ſed ſi pars negaret ſe ſuisse citatuz dic q̄ tunc non credereſ dictio actoris est ergo opus q̄ ille habeat litteras et q̄ coram testibus vel notario qui fecit illas litteras debeat citare ita dicit bar. in. d. extra uagāti in d. per litteras ſubſequenter bar. hic mouet vna questione aliquis possidet vel in comoda to habet vel alio modo detinet et possidet ille q̄ petit prius decretū rem in qua missio eſſet ſi ille prius detinebat ad hoc vt pigi⁹ c. iij

250. et dij. videtur eſſe equa et facit multuz. d. l. nō est singul̄d reg. iur. in ratione ſua vbi propo terea non eſſe concedendum singulis qd per ma gistratus publice fieri potest ne occasio ſit maioris tumultus faciendi pondera verbū occasio vbi nō conſiderat p̄fens ſiſtentia ſed tumultus qui fieri potest et ſic prohibet materiaſ illi tumultus et rite ſed certuz eſſet posſet tumultus cōtingi et ſiſtentia vt etiaz dicit hic doc. et eſſet tex. in. l. equifimiz. s. de vſu. ſi parti cōcedereſ lice tia propria auctoritate intrandi ergo dicendum eſſet q̄ non debet dari ar. l. fi. C. in q̄ can. in iure refi. non eſſe nec. et. l. j. C. quando lit. ſine iud. ven. enī ſi. prettereſ pars posſet excedere modū inexeq̄n do item eſſet tex. in. d. l. ſi cui. s. missus vt in pos. leg. prettereſ facit multuz tex. in. l. missi opinato res. C. de exac. trib. l. x. et ibi bar. no. vbi manu ſteſte dicit tex. q̄ illis in quoq̄ ſtilitate pecunia eſſt erigēda nō debz quoquomodo licetia per iu dices dari ſub pena in illa. l. interpoſita et p̄feco to nō potest dari bona ratio diuersitat⁹ que etiā nō militet in quibusq̄ causis ſicut ibi in illis militib⁹ et ſic nō obſtura alle. per bar. s. l. j. vt ne lit. auc. ſig. ſine iud. et in rubro in quo contra ius non potest capi ar. a contrario ſenſu vt non p̄ glo. in. c. s. p̄mittrit de eta. et ql. in. vi. vel alit q̄ intelligatur cui⁹ auctoritate iudicis data tamē officialibus non parti et ſic pars cui⁹ illo tali exēcute poterit poſſeſſionem querere et ſic etiā poteris respondere ad. d. l. pignoris et. l. dotis in quibus non dicitur q̄ poſſit licentia dari parti p̄op̄ia auctoritate intrandi etiā per ar. a contra ſenſu poſito q̄ non eſſet cōtra ius qd assumaz q̄ poterit cui⁹ auctoritate iudicis data alicui alij executori/prettereſ ſi in. d. l. j. vt nemini lit. t. c. aſumeremus a contrario ſenſu dum dicit q̄ non licet ante ſententiam ſigna imponere diceremus q̄ poſſet poſt ſententiaz qd eſſet ſaluz imo. req̄it etiam auctoritas exequēdi talez ſententiam nec etiā ob. tex. in. d. l. j. de ſeruſ ſug. naſ ibi nō dat poſteſ ſequendi rem aliquā que per aliquę poſſidet ſed ut poſſit domi vel prediū videre et inquirere an ſit ibi ſeru ſi ſeru ſugiti⁹ non in re bus eius executione ſacere nec eſſt contra ratio nem. d. l. non eſſet singulis quia poſſet talen ſeru ſi propria auctoritate accipere ſi inuenirz et in p̄p ſi rem ſitam furto abſtractam auſſerre nimurum ſi promittitur ei querere nec ob. notata per bar. in. d. l. meminerint quia non valet hoc ar. potest pars ut propria auctoritate accipiat ergo eodez modo iuder nam datur iuſta cum etiam p̄ ſ posſet pignus conſtituere antequā tradatnr. l. j. de pig. acti. ſecus in iudice. l. non eſſet mirum. s. de pig. acti. prettereſ pars videtur in eadem vo luntate permaniſſe et ſic non timeretur tumultu ar. l. generaliter in s. C. de no. num. pe. quod ſec̄ eſſet quando per iudicem hoc mandaretur et ſic

lus vt eſſet glo. et ibi bar. in. d. ſ. hoc aut̄ iudicium p̄ l. iij. ſ. dies. ſſ. quis or. in bo. pos. ſeru ſed certum eſſet q̄ in primo decreto interponendo proceditur in forma iudicij vt patet in. d. auc. et qui et. l. cum proponas et aut de exhi. ſ. ſi vero. d. l. p̄ſent. ſ. cuſ auz cuſ ſi ergo dicendum eſſet q̄ requiratur libellus et ſic. d. ſ. dies lič bar. alle. pro ſe poſtū ſacit contra et. d. ſ. cum auz nō ob. naſ ibi dicit q̄ ſoleitā iuriſ debet prius precedere antequā procedatur ad decretuſ interponendū ſed de ſolemnitate eſſet q̄ libellus precedat vt. d. aut ſoffera tur. C. de litis contēſtis et ſic dicamus q̄ reqr̄it libellus et ſic retronquerunt contra eum iuriſ per ipſum alle et hoc mihi videtur de iure veri ſic doc. omnes contra cogitabitis / ſed bar. vltiueriſ quent an poſtq̄ obtinuit prius decretuſ poſſit quis inrare in poſ. auctoritate propria dicit q̄ non quia alias perderet ius ſuuz. l. miles. ſ. qui iudicati. ſſ. de re tudi. ſed debet miti per executo rem. l. ſi cui. ſ. missus. ſſ. vt in poſ. lega. ſed oſit pulchrum dubiuſ an iudex poſſit dare licentiam parti ut poſſit propria auctoritate poſſeſſionem inrare et dicit q̄ ſic alle. tria iura. l. dotis ſolu. ma. C. et. C. vt nem. lit. ſig. re. impo. ſine iud. auc. in rubro et in nigro et. l. euz qui. ſ. ſi epistolaz. ſſ. de ſur. et in. l. iuste poſſidit ſe aqui. pos. addit. l. pignoriz. C. de pig. act. vbi etiam hoc tener ſecutus lot. gloſatores antiqui et iac. de are. et respondet ibi ad. l. non eſſet singulis. ſſ. de reg. iur. quem pro contrario aducebat dij q̄ intelligatur quādo inrader mandasset ut poſſet ingredi etiam per ym ſi alius ſiſtentem inueniat quod facere nō poſſet ad rationeſ io. respōdet q̄ veruſ eſſet q̄ nō poſſet demandari iuriſditio ſed executo prius eſſet faci ſic. l. executoz. C. de exec. rei iud. et cum bar. ibi tranſuent comūniter doc. ibi et pleriq̄ alijs loſes ci. imo. pau. de cast. raphael cū alex. et moder nores conſirmat hec op̄i. cois per tex. in. l. ſ. ſ. de ſer. fug. et ibi bar. ponderat ad hoc illuz tex. q̄ quis poſſet eſſe nuntius in re propria vbi etiam alle. d. ſ. ſi eppla pro hoc etiam facit id quod diſcit glo. et ibi bar. in. l. meminerint. C. vñ vj. dum opp. de. l. iij. de pig. ibi imūt q̄ ſicut datur licetia parti inrare ſi propria auctoritate ex conuētione partiuſ ita etiā iuder. l. ſi ob cauſa de enic. C. prettereſ valer ar. de testatoſe ad iudicem. l. nō eſſet mirum. ſſ. de pig. acti. ſed testatoſe poſſet dare licentia accipidi propria auctoritate ut eſſet glo. comūniter approbata in. l. ticia cum teſtamento ſ. lucius. ſſ. de le. iij. bal. in. c. j. de cōſir. vt vel in uti vbi dicit q̄ ſi testatoſe dicat conſtituo me poſſidere pro legatorio talē ſez licet q̄ precatio ſez ſiām non poſſet tenere tamē poſſet ligatariuſ pp̄zia auctoritate inrare per. d. ſ. lucius de le. iij. ergo eodem modo poſſet iuder hanc op̄i. tener etiam ci. in. d. l. meminerint ſpec. in. ſi. de primo et ſed ſe de cre. ſ. reſtat ſed aduerte quia op̄i. io. et

mix decretū habebat vim secundā et in quibus causis illud interponitur. s. dicemus / posses ad dē quartū. s. in causa norali tenendo communē opī. q̄ ibi primū decretū non habebat vim sed quādō contra absentē interponebat licet contrariū. s. tenuerit. l. iij. in. f. si ex noxa can. aga. glo. post modū ponit rationē quare fuit inuenitū p̄mū decretū dicit q̄ ad hoc ut tedium affectus reus veniret responsurus et sic pro utilitate ipsi rei ne propter sui negligētiā pos. sue rei ita cito perderet iura voluerit ei subuenire et dare remedium cōpūlūtū ad comparēndū in iudicio per iura pro glo. alle. et hanc rationē nota pro his que dicentur. s. dicta fuere non tamē credas q̄ etiam per primū decretum non sit p̄iudicium ipsi nam actori ius constituitur vt. s. in p̄in. probauit p̄terrea ex eo peruenit ad secundū. aliquando priuatur reus pos. et primo decreto et in actorem transfert et hoc ex causa est tex. singularis de hoc in. l. iij. s. si forte. f. de dan. insec. quem tex. ita intelligit ibi glo. et cōmūniter doc. et causa sufficiens esse potest nimia contumacia ita tener bal. in. l. consentaneum. C. quo et quan. iud. et auc. ei qui. C. de bo. auc. iud. pos. per. l. fulcinus. s. f. ff. exqui cau. in pos. ea. vel quando timetur q̄ partes veniant ad arma secundū bar. i. ea. l. s. si quis autem ar. l. equis sumum. f. de vīs. tunc iudex potest compellere reū ut discedat de pos. Sed querit hic bar. an si quis peremptorio fuerit citatus et non comparuit debeat iterum citari ad interponendum primum decretū cōcludit q̄ non ratio quia in peremptorio soler apponi alias si non compareas procedetur contra te tua contumacia non ob. l. ad peremptorium cum sequen. f. de iud. vel etiā intelligitur si non apponatur per. l. consentaneum. Cod. quo et quan. iud. et cum dicto bar. hic et pleriq̄ locis doc. pertransiunt bar. tamē in. l. iij. s. si ad diem intelligit solum in interpositione primū decretū secus esset quando per contumiam quis veniret in certa quantitate damnandus quia ista pena non respicit ipsum procesum sed extrinsecus venit ideo tunc requiri tur noua citatio et sic procedit. d. s. si ad diez sed in primo decreto pena contumacie respicit primum procesum super quo contumacia est commis̄a ideo non requiritur tunc noua citatio ita dicit ipse et sequitur doc. sed nō probat et q̄ citatio requiratur quoad mulcte impositionē tenet etiam bar. in. l. i. s. si quis ius dice. non ob. et in. l. iij. C. de procur. et bar. ibi alle. l. iij. f. si quis in ius noc. non ie. et ibi ange. hoc tener licet bal. ibi teneat contrarium et non bene quia fruola est eius ratio / sed cum dicto bar. hic concordat bal. in. l. i. f. si ex noxa can. aga. et q̄ in imponendo mulctam post contumiam requiratur citatio tenuit ian. de imo. in. c. j. de iud. limitando in

dis patet vel aliter et subtilius dic q̄ nullo modo eius ratio procedit nam certus est q̄ post imp̄erationē primū decretū ex illa causa tener facta missione nam alias non prodesset sibi et ita etiā dicunt ipsi sed non est possibile q̄ existat causa tēneatur quia debet esse super aliquo subiecto super pos. non q̄ hoc esse nō potest debet ergo esse super defētatiō. d. l. si q̄s ante nec potest dici q̄ qui habet pos. haber etiā detētatiō naz hoc est falsuz naz pos. vera nihil aliud est quā detētatiō a iure approbat et sic vnum et idem sunt non se parata ut dominū et vīsfructus prout ipse volunt intelligere. et sic si vult tenere illaz casas est opus q̄ habeat detētatiō penitus separata apos. nec aliquo modo possunt cumulari prima causa pos. et ista secundū dictum. s. ex pluribus dicas ergo concludo q̄ si quis possidet ab aliquo et impētrat secundū decretum definit possidere ex illa causa quam habet a domino et incipit detinere ex primo decreto et sic etiam tedium astigitur cum videat actorem non tenere rem ex causa per eum concessa sed ex alia maius enim est comodum tenere rem per p̄tinuum decretum per quod peruenit ad secundū quam per casas conventionales ut dicit bal. in. l. cum debitoris. C. de iud. si tamen postea velit solutus expensis recuperare tenutū reducetur acto in p̄střitū statū et nullū incomodū pacies tur et sic etiā erit opus q̄ mittatur in pos. si vult habere comodum primū decretū per. d. l. non est mirum super his cogita quia sunt noua et fundamentum primū decretū / in ea. glo. super. s. aliter olim et aliter hodie nam de iure. fīoz siebat missio in omnibus bonis ex primo decreto. l. fulcinus in p̄in. f. exqui. cau. in pos. ea. hodie vero secundū mensuram debiti declaratī auc. ei qui. C. de bo. auc. iud. pos. et in copore vnde sumit hoc tamen intellige secundū bar. in personalibus actionibus sed in dam. insec. nihil est immutatum quia eo modo fit hodie missio sicut olim idem dicit in omnibus casib⁹ et realibus actionibus quia ista pena non respicit ipsum procesum sed extrinsecus venit ideo tunc requiri tur noua citatio et sic procedit. d. s. si ad diez sed in primo decreto pena contumacie respicit primum procesum super quo contumacia est commis̄a ideo non requiritur tunc noua citatio ita dicit ipse et sequitur doc. sed nō probat et q̄ citatio requiratur quoad mulcte impositionē tenet etiam bar. in. l. i. s. si quis ius dice. non ob. et in. l. iij. C. de procur. et bar. ibi alle. l. iij. f. si quis in ius noc. non ie. et ibi ange. hoc tener licet bal. ibi teneat contrarium et non bene quia fruola est eius ratio / sed cum dicto bar. hic concordat bal. in. l. i. f. si ex noxa can. aga. et q̄ in imponendo mulctam post contumiam requiratur citatio tenuit ian. de imo. in. c. j. de iud. limitando in

quoniam causē sint incompatibilis ut in primo et se cundo exemplo illius littere et illud etiam est de mente cu. ibi sed certe doc. non videntur bene intelligere illam. l. nec ista ratio adaptatur ad eam licet in casu nostro sit vera ut supra dīci / ideo ad uerte nam ibi iurisconsultus non fundatur super incompatibilitate causarum ut intelligunt doc. sed super incompatibilitate effectus q̄ licet cause sint compatibilis tamen vius non potest habere possessionem et detentōnem eiusdem rei non tamē dicuntur q̄ ille due cause in idem concurrent sed super diversis dicit ibi vulpinus iurisconsultus vna super detentōne altera super possessionem et sic etiam male nitebatur cu. reprehendere ibi iurisconsultum et hoc modo responderetur ad rationes cu. quia dicit tex. ibi q̄ si sit ac tum q̄ sint eiusdem nature ille due cause possunt concurrere in detentōne et non eo modo quo dicunt ibi doc. alex. videlicet areti. et socii. et omnes quod bene nota pro intellectu illius. l. discessis quia est nouū et incogitatum ab alijs do. socio. p̄cepto. mens subtiliter vltra alios dicit in. d. l. si quis ante respondendo ad id quod suspira dixi q̄ licet secunda causa. s. primum decretū sit necessaria non tamē est necessaria et q̄ ex ea transferatur detentōne formalis distincta apostoli ex quo creditor possidet civiliter et naturaliter et sic non haber detentōne formaliter sed utiliter sicut qui haber dominium haber vīsfructum nō formaliter sed causalem ut per bar. in. l. qui vīsfructus. f. de verbo ob. vnde cum habeat possessionem et detentōne utiliter non est opus q̄ in eum transferatur formalis detentōne ex quo haber eam in effectu quia iura non solent adiuvare remedia in vītia. l. j. s. dicerit aliquis. f. de publi. sed certe per hanc rationē non responderetur quin he de cause sint incompatibilis et in eodem subiecto esse non possint cu. ista causa solutis expensis et prestita cautione euangelicat sed causa pignoris conventionalis non vīsquequo debitum principale solvatur p̄terrea ista ratio rētorquetur contra ipsum cum renēteria loquēdo dicit enim ipse q̄ remedia inutilia non solent iura adiūnire. d. s. dicerit sed certum est q̄ eo modo quo ipse dicit remedium primū decretū eff̄ inutile et nō operaretur dices tu operatur nam mediante eo peruenit ad secundū decretum alias enīz non possemus obtinere secundū decretum sed dicas mibi non hoc modo inuentio primū decretū eff̄ inutile sunt enim inuentio ut te dio affect⁹ reus veniret responsurus sed secundū suaz rationē nō operaret effectus ad q̄d fuit inuentio cu. nō magis tedium afficeret re. quā si nō imprepararet et si dicas satis afficit tedium cu. sciat ex hoc peruenit ad secundū decretū dic q̄ hoc non est in consideratione quia non de hoc tedium legislatores locuti fuere ut etiam ex infra dicēda causa producatur nouū effectus hoc non facit

sententia excommunicationis que potest ferri sine noua citatione cum sit medicinalis, c. i. de sen. ex. in. vi. quem sequitur hic alter. de imo. dices qd sicut in primo decreto non requiritur noua citatio ita nec in secundo vel sententia disfunctio qd venire imponenda propter contumaciam per not. per bar. in. d. s. si ad diem licet non apponantur illa verba in pereptorio videlicet comminatoria de qui bus hic per bar. qd intelligunt etiā si nō apponantur ut hic per bar. licer bal. in. d. l. iij. si ex nostra causa ag. voluit p̄trariū in secundo decreto vbi requirebatur citatio ultra pereptoriū ad causam principalem s. salua pace alet. nō bene dicit imo. bar. hic tenet qd in lecido decreto interponendo requiritur noua citatio nec fuit sibi contrarius bar. in. d. s. si ad diem et hic nam ibi dicit qd si contumacia et pereptoria sit talis propter quam immediate venit primus decretus vel secundum vel sententia interponēda qd non requiritur noua citatio secus si primo fuit interpositus primus decretum postea secundus ut hic dicit et sic alex. non bene intellexit bar. sed hoc quod dicitur de multa intelligit imo. hic nisi exp̄re apponetur in citatione qd si non cōpareat procederet cōtra eum ad multam quia tunc si non compareat ad diem sine alia citatione multabitur inferēdo ex hoc ad statutum quo cauetur si quis fuerit bis catus ad respondendū positionibus cum comminatione qd alias habebitur pro confeso si non cōpareat in termino secundi citationis possit iudicari sine aliqua noua citatione pronuntiare ipsius haberi pro confeso licet de iure iterato citari debet et ita vidit praticari bonime sed profecto licet doc. omnes committere sic pertransante mihi videtur qd postquam aliquis est contumax ex pereptorio debeat iterum citari ad interponendum primus decretus et. s. latissime super hoc dixi et p̄bui nec ratio differēt bar. in. d. s. ad diē mīhi placet licet doc. super ea. potissimum se fudent nam dico qd id quod ibi dicit bar. iure non probatur ergo non debet ibi credi. l. illaz de colla. C. preterea non est verum dicere qd primus decretum respiciat primū processus nam primus erat fundatus super actione vel officio iudicis ut in dam. infec. sed in primo decreto principiat nouis processus de per se implorando officium iudicis nobile licet ad hoc perueniatur propter contumaciam in causa principali preterea nec probatur iure id quod dicit bar. hic qd intelligitur dicta comminatio etiā si non apponatur imo. si apponetur exp̄se non sufficeret quin requiratur alia citatio vt probatur in. d. l. in pereptorio iuncta. l. et post edictum in primis. ff. de iud. in duendo vt. s. indui/ preterea facut tempore incongruo non operatur in tempus congruū vt not. per doc. in. l. s. C. qui admi. sed decretus primus debet interponi post contumaciam in princi-